上投字〔2016〕31号            签发人：潘述国

关于印发《上饶投资控股集团有限公司人事任免管理暂行办法》的通知

集团各部门：
   《上饶投资控股集团有限公司人事任免管理暂行办法》已经集团党委会议研究通过，现印发给你们，请认真组织学习，贯彻执行。

                  上饶投资控股集团有限公司
                           2016年9月12日

上饶投资控股集团有限公司人事
任免管理暂行办法

第一条 为进一步规范公司人事任免管理，推动各项经营目标顺利实现，根据国家有关法律法规、结合国有企业“三重一大”决策制度有关要求以及公司章程规定，特制定本办法。
第二条 本管理办法所称公司人事任免事项包括：。
（1）市场化选聘经营管理层成员；
（2）中层管理人员的任免、聘用(解聘)和向控股、参股企业委派股东代表，推荐董事会、监事会成员和主要管理人员等；
（3）招聘、选聘公司员工等；
（4）公司内部员工岗位调整、聘用(解聘)等；
（5）应当集体决策的其他人事任免事项。
第三条 市委、市国资委任免公司高管人员或法律、法规和规章另有规定的，从其规定。
第四条 公司人事任免遵循充分调研考察、班子集体讨论、符合权限、合法合规的原则。
第五条 公司人事任免应符合以下决策程序：确定人选、组织考察、会议决定、任职回避、任职报备与任前公示。
第六条  确定人选
公司人事任免根据实际情况可采取部门推荐、民主推荐、人力资源配置建议、竞争上岗、分管领导提名或市场化招聘等方式。其中：
[bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK53]（一）通过市场化方式选聘经营管理层成员应依照国资委有关规定执行。
（二）公司内部员工提拔任用，原则上采取竞争上岗等公开方式进行。
（三）公开招聘员工需通过笔试、面试或其他招聘考核方式进行选拔。
1、笔试。因各部门具体业务特点不同，笔试内容应有所侧重。一般包括以下五个方面：
（1）应聘部门及岗位所需的专业知识；
（2）应聘部门及岗位所需的具体业务能力；
（3）对企业经营方针和战略的理解；
（4）组织协调能力；
（5）职业素质和职业意识。
2、面试。面试考察的主要内容包括仪容仪表、职业潜力、职业心态、专业能力、领导力或执行力、分析判断能力、团队精神、心理素质等。
（四）内部员工岗位调整和其他人事任免事项，由公司人力资源部在征求分管领导和员工所在部门意见的基础上进行统筹后提报方案。
第七条  组织考察
公司组织选派考察组，对确定的人选进行考察（包括但不限于调阅档案、考察谈话、测评等方式），未经考察的人选不得提交会议讨论。市场化招聘人员应加强正式聘用前的背景调查等相关工作 。
考察结果提交会议讨论决定前，公司监察部门应就拟提拔任用的人选在执行党纪、政纪和廉洁自律等方面的情况，以及公开招聘活动的纪律执行情况等内容提出相关意见。
第八条  会议决定
围绕加强国有企业党的建设和贯彻落实"三重一大"决策制度的要求，公司人事任免事项按照议事规则由公司党委会酝酿讨论和作出决定，其中市场化选聘经营管理层成员、提拔任用、招聘人员等重大 事项还应报董事会研究并决策。
第九条  任职回避
公司人事任免应执行任职回避制度。任职者不得与公司董事长、法定代表人、董事、总经理、副总经理、监事、财务等重要部门重要职务负责人有夫妻、直系血亲、三代内旁系血亲及近姻亲关系。
第十条  任职报备。
按照相关规定，公司通过市场化方式选聘的高管人员任命前应向市国资产委报备。
第十一条 公司人事任免应执行任前公示制度。公示期间为7天，公示期间如群众有反映问题，由公司监察部门负责调查核实，并形成文字材料。经调查不符合任用条件和资格的，经研究同意后不予任用。
第十二条  本办法自通过之日起施行。

抄报：市委办公厅、市政府办公厅、市纪委、市国资委
抄送：集团各领导、市上旅集团
[bookmark: _GoBack]上饶投资控股集团有限公司办公室         2016年9月12日印发
— 6 —